
1

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„Energetická optimalizace sportovní haly BIOS u ZŠ Prokopa Velikého 633,
Kolín“

č. smlouvy objednatele: 248/2022
č. dodatku objednatele: 01116/2022

I. Smluvní strany

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupené Mgr. Michaelem Kašparem, starostou
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČ 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel Miramid s.r.o.
Spisová značka C 187496 vedená u Městského soudu v Praze
Sídlo 5/3, Hlubočepy, 152 00 Praha 5
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČO 24194506
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky m2p8fp5
Bankovní spojení Raiffeisenbank
Číslo účtu 5430111002/5500
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále společně také jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 2“)



 2 

II.  
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 8. 4. 2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících prací na akci s názvem „Energetická 
optimalizace sportovní haly BIOS u ZŠ Prokopa Velikého 633, Kolín“ (dále jen „dílo“). 

 
 

III. 
 
1. V průběhu stavebních prací vyvstala nutnost dodatečných stavebních prací v důsledku nálezových 

situací a uvedené dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, tj.  
stavebních prací vymezených smlouvou o dílo. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla: 
 

 změnový list č. 4 - Hromosvod 
Při kontrolním měření stávajícího hromosvodu zjištěna celková nefunkčnost. Naměřené 
hodnoty až 1000 Ohmů (norma připouští 10-15 ohmů). Příčina: zkorodované zemniče a svody 
k nim připojené. Doporučena celková výměna hromosvodu. 
 
Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 4, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

 

 změnový list č. 5 - Podlahy 
 Původním záměrem projektu bylo odstranění samotné dlažby s následným vyrovnáním 
podkladu samonivelační stěrkou. Při bourání dlažby však nebylo možné oddělit dlažbu od 
betonové mazaniny tak, aby mazanina nebyla porušena. Dlažba proto byla vybourána i 
s podkladní betonovou vrstvou a byla zhotovena nová podkladní betonová vrstva z 
vláknobetonu. Na mnoha místech bylo rovněž zjištěno, že podkladní vrstva z betonu je 
nesoudržná, velmi popraskaná a sype se. Položky z původního záměru jsou odečteny jako 
méněpráce. 

  
Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 5, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

 

 změnový list č. 6 – Ocelové rámy 
 Po demontáži kopilitových stěn a ocelových vodících ,,U“ profilů v 1. NP, tvořících rám okolo 
okna, došlo k uvolnění  všech  pod-parapetních panelů, na kterých jsou ještě z vnitřní strany 
namontovány těžké radiátory ÚT. Rovněž není možné na panely v tomto stavu namontovat 
nová okna. Proto bylo přistoupeno k jejich zpevnění zámečnickými atypickými prvky kotvených 
k podlaze a dřevěným sloupům. Rovněž byly zpevněny plochy nade dveřmi spojené rámem 
k bočním oknům. Cena je doložena nabídkou subdodavatele s koordinační přirážkou 10% pro 
GD – viz příloha. 
 
Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 6, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 
 

 změnový list č. 7 – Opláštění budovy 
Při stavebně montážních pracích, zejména při opláštění budovy, byly zjištěny rozdílné výměry 
mezi PD a skutečností. Tento ZL má vliv na termín – viz celkové prodloužení díla o 1 měsíc. 

 
Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 7, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

 

 změnový list č. 8 – Výměna nosného sloupu 
Při odstraňování azbestových vrstev opláštění haly byl zjištěn hnilobný devastační proces 
dřevěného rohového nosného sloupu na SZ nároží vč. přilehlých vodorovných nosníků. 
Příčinou bylo dlouhodobé zatékání poškozeného dešťového svodu v půdním prostoru. Tato 
závada byla vyřešena v rámci oprav a výměny svodu.  Bylo přistoupeno k celkové výměně 
sloupu za nový – ocelový po dohodě s AD a jeho statikem. Tato výměna si však vyžádala 



 3 

masivní podepření celé rohové části nosných prvků střechy, stropů a ostatních přilehlých 
konstrukcí. Dále demontáž hydrantu a dřevěných vnitřních obkladů včetně zpětné montáže.   

 
Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 8, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

 

 změnový list č. 9 – Odečty z rezervy 
Odpočet z rozpočtové rezervy dle Dodatku č.1., kde byly ZL pouze předpoklad a stav je nyní 
narovnán na skutečnost.       

 
Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 9, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

 

 změnový list č. 10 – Ostatní 
Jedná se o drobnější stavební práce, které byly nutné k řádnému provedení díla bez vad a 
nedodělků. 
 

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 10, který 
je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 
 

 
 

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. III odst. 1 tohoto dodatku č. 2 vyvstala nutnost 
zvýšit cenu díla o 3 269 827,51 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že 
článek VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

 
 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši: 
 

 
Cena dle SoD bez DPH:      17 922 067,07 Kč 

 

Cena dle dodatku č. 1 

Cena bez DPH       22 725 476,71 Kč 

 DPH stanovena dle aktuální výše 21 %      4 772 350,11 Kč 

 Cena celkem včetně DPH      27 497 826,82 Kč 

 

 Cena dle dodatku č. 2 
Cena bez DPH       25 995 304,22 Kč 

 DPH stanovena dle aktuální výše 21 %      5 459 013,88 Kč 

 Cena celkem včetně DPH      31 454 318,10 Kč 

 
 
 
 

IV. Termín plnění 
 

Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění z důvodu nepředvídatelných skutečností 
odkrytých v průběhu stavebních prací. Ustanovení ze Smlouvy V. se tímto dodatkem mění a 
nově zní: 

 

 Termín řádného provedení díla - v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do  
28 týdnů od předání a převzetí staveniště 

 
 

 
 
 
 
 



4

V.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze
změn.

2. Tento dodatek č. 2 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen
„registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 v souladu s tímto zákonem
uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 2. Toto ujednání však
nebrání tomu, aby tento dodatek č. 2 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží
zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly,
že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv od správce
registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Změnové listy 4 – 10

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 3. 10. 2022, usnesení č. 6452/153/RM/2022.

V Kolíně…………………………. V Hlubočepech………………….......

………………………………………….. …………..
za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města

Mgr.
Michael
Kašpar

Digitálně
podepsal Mgr.
Michael Kašpar
Datum:
2022.10.07
12:07:30 +02'00'
















































































































































































